#### 58. PULUS lib. 4. Questionum.

**S**i præcedente mandato Titium defenderas, quamvis mortuo eo, cum hoc ignorates: [ ego ] puto mandati actionem adversus

adversus heredem Titii competere, quia \* mandatum morte mandatoris, non etiam mandati actis solvit. Quod si sine mandatu defensionem suscepisti, negotium quodammodo defuncti gerere instiueras. [&] quemadmodum, si illum liberassem, competet tibi negotiorum gestorum actio: ita potest dici, & heredem ejus eadem actione teneri. §. 1. Lucius Titius creditori suo mandatore dedit; deinde defuncto debitore, majore parte creditorum consentiente, à Prætore decretum est, ut portionem creditores ab heredibus ferant, absente eo creditore, apud quem mandator existiterat: Quero, si mandator conveniatur, an eandem habeat exceptionem, quam heres debitoris? Respondi: Si præsens apud Prætorem ipse quoque consenserit, pactus videretur iusta ex causa: eaque exceptio & fidejussori danda esset, & mandatori. sed cum proponas eum abfuisse, iniquum est auferri electionem, sicut pignus, aut privilegium, qui potuit præsens id ipsum proclamare, nec desiderare decretum Prætoris: nec enim, si quis dixerit summovendum creditorem, heredi consultur, sed mandatori, vel fidejussori, quibus mandati judicio eandem partem præstaturus est. plane, si ab herede partem accepisset, an in reliquum permittendum esset creditori fidejussorem convenire, dubitatum est? sed videtur consentire decreto, conveniendo heredem.

## 59. IDEM lib. 4. Responsorum.

**S**i mandatu Titii Calpurnius pecuniam, quam Titius credebat, stipulatus esset, non donandi animo: mandati judicio eum ab herede Titii posse conveniri, ut actiones suas præster. + Idem est, & si exacta est à Calpurnio pecunia. §. 1. Paulus respondit, Fidejussorem, qui rem pignoris jure obligatam à creditore emit, mandati judicio conventum ab herede debitoris, ablato omni debito restituere cum fructibus cogendum; neque habendum similem extraneo emptori: cum \* in omni contractu bonam fidem præstare debeat. §. 2. Paulus respondit, die adjecto in mandato, intra quem præstaturum se Lucius Titius scripsit, non esse impedimento, quo minus etiam post eum diem conveniri mandati judicio possit.

§. 3. Paulus respondit, unum ex mandatoribus in solidum eligi posse, etiamsi non sit concessum in mandato. post condemnationem autem in duorum personam collatam, necessario ex causa iudicati singulos pro parte dimidia conveniri posse, & debere.

§. 4. Creditor pignus vendidit: Quero, an si evicta sit possessio emptori, regresum creditor ad mandatorem habere possit? & an intersit, creditoris jure vendiderit, an communijure promiserit? Paulus respondit, si creditor ex pretio pignorum debitum consecutus non sit, mandatorem liberum non videri. Ex hoc responso apparet, si evictionis nomine non teneatur, proficere eam rem ad liberationem. §. 5. Ille illi salutem. Mando tibi, ut Blasius Severus ad fini meo octoginta credas, sub pignore illo [& illo], in quam pecuniam, & quidquid usurarum nomine accesserit, inderanem rationem tuam me esse ex causa mandati in eum diem, quoad vixerit Blasius Severus, præstaturum. postea sepe conventus mandator non respondit: Quero, an morte debitoris liberatus sit? Paulus respondit, mandati obligationem perpetuam esse, licet in mandato adjectum videatur, indemnum rationem tuam esse ex causa mandati, in eum diem, quoad vixerit Blasius Severus, præstaturum. §. 6. Paulus respondit, non videri mandati conditione paritum, cum in mandato adjectum sit, ut idonea cautio a debitore exigeretur, si neque fidejussor, neque pignora accepta sint.

## 60. SCÆVOLA lib. 1. Responsorum.

**C**reditor mandatorem convenit, is condemnatus, provocavit. Quarendum est, an manente appellatione debitore à creditore conveniri potest? Respondi, posse. §. 1. Ad eum, qui uxorem ducturus erat, literas fecit tales: Titius Sejo salutem. Semproniam pertinere ad animum meum cognovisti: ideoque, cum ex voto meo nuptura tibi sit, velim certus sis, secundum dignitatem tuam contrahere te matrimonium: & quamvis idonee reprobissimam tibi Titiam matrem puella dotem sciam: tamen & ipse, quo magis conciliem animum tuum domui mea, fidem meam interponere non dubito. Quare scias, quodcunque ab ea ex hac causa stipulatus fueris, id mea fide esse jussisse, salvum te habitarum. Atque ita Titia, quæ neque Titio mandaverat, neque ratum habuerat, quod scriperat, dotem Sejo promisit: Quero, si heres Titii ex causa mandati præstiterit, an actione mandati heredem Titia convenire potest? Respondi, secundum ea, quæ proponuntur, non posse. Item quæsitum est, an nec negotiorum gestorum? Respondi, nec hoc nomine jure agere posse: palam enim facere Titium, non tam Titia nomine, quam quod consultum vellet, man-

dasse. Item, si maritus adversus mandatorem ageret, an aliqua exceptione summoveatur? Respondi, nihil proponi, cur summovendus sit. §. 2. Duobus quis mandavit negotiorum administrationem: Quæsitum est, an unusquisque mandati judicio in solidum teneatur? Respondi, unumquemque pro solidi conveniri debere: dummodo ab utroque non amplius debito exigatur. §. 3. Si inter maritum, & sacerdotum, id actum esset vel tacito intellectu, ut onus exhibendæ uxoris ad maritum rediret, praeflante patre dotis usurpas, nullam actionem superfore ad recipiendum, quod negatur consumptum: quod si pater puella exhibitionem mandasse sedoceat, actionem mandati competere. §. 4. Lucius Titius fratri filio commisit rerum suarum administrationem ita: Σιω τέκνῳ χαιρε. Εγώ μὲν κατὰ φύσιν εἶαν νομίζο, τὰ ὑπερ πατρός, καὶ τὰ τὰς πατρός γένεαν πραγματεύεσθαι, δίχα τὰ τινὰ ἐπιτρέποντας αὐτεῖν. εἰ δέ δει καὶ τοιστα τυποίς ἐπιτρέπω σοι περὶ πάντων εὑῶν, ὡς θελεις, πραγματεύεσθαι εἰ τε πωλεῖν θελεις, εἰ τε ὑποτίθεσθαι, εἰ τε αγοράσσειν, εἰ τε ὅτεν πράττειν, ὡς κυριώ γένεται τῷ εὑών. Εἴπερ πάντα κύρια εἶαν τὰ ὑπὸ σὺ γνωμενά ἡγεμενά, καὶ μηδὲν αὐτοὶ γεγονότα σοι πρὸς μηδειαν πρᾶξεν. id est, Sejo filio suo S. Ego quidem secundum naturam esse existimo pro patre, & patris filie negotiari sine aliqua concessionis inquisitione: si autem necessitas alicuius talis erit: concedo tibi de omnibus meis, ut vis, negotiari; sive vendere vis, sive pacisci, sive emere, sive quodcunque operari, ut domino omnium meorum: me omnia firma esse a te facta existimante, & non contrarium dicente tibi ad ullam operationem. Quæsitum est, si quid non administrandi animo, sed fraudulentem alienasset, vel mandasset, an valeret? Respondi, eum, de quo quereretur, plene quidem, sed quatenus res ex fide agenda esset, mandasse. + Item quero, an cum Sejus magistratu functus, debitorem existisset, Lucius Titius eo nomine conveniri possit, vel res ejus obligatae essent, propter verba epistolæ suprascripta? Respondi, neque conveniri posse, neque res obligatas esse.

## 61. PAULUS lib. 2. ad Neratium.

Quod filiofamilias, ut peteret, mandavi, emancipatus exigit: de peculio intra annum utiliter agam. Paulus: Sed & cum filio agendum est.

## 62. SCÆVOLA lib. 6. Digestorum.

Cum controversia esset de hereditate defunctæ, inter scriptum heredem, & patrum Maxium, & amitas, Maxius, literis ad sorores suas factis, declaravit, commune futurum, quidquid ad eum ex eventu litiis hereditaria pervenisset: neque stipulatio literas secuta est: Quæsitum est, cum transegerit idem Maxius cum scripto herede, ita ut predia, & alia quedam res ex ea transactione ad eum pervenirent, an ex literis suis possit à sororibus conveniri? Respondit, posse.

§. 1. Mandavi in hec verba: Lucius Titius Gajo suo salutem. Peto, & mando tibi, ut fidem dicas pro Publio Maxio apud Sempronium: quaque à Publio soluta tibi non fuerint, me representaturum, hac epistola, manu mea scripta, notum tibi facio: quero, si non fidejussisset, sed mandasset creditori, & alias egisset, quan[quod] ei mandatum esset, an actione mandati teneretur? Respondit, [teneri].

## TIT. II.

## PRO SOCIO.

## I. PAULUS lib. 32. ad Edictum.

Societas coīri potest vel in perpetuum, id est, dum vivunt, vel ad tempus, vel ex tempore, vel sub conditione. §. 1. In societate omnium bonorum omnes res, quæ cōcūntum sunt, continuo communicantur;

## 2. GAJUS lib. 10. ad Edictum provinciale.

Quia, licet specialiter traditio non interveniat, tacita tamen creditur intervenire.

## 3. PAULUS lib. 32. ad Edictum.

Ea vero, quæ in nominibus erunt, manent in suo statu, sed actiones invicem præstare debent. §. 1. Cum specialiter omnium bonorum societas coīta est: tunc & hereditas, & legatum, & quod donatum est, aut quaqua ratione adquisitum, communioni adquiretur. §. 2. De illo quæritur, si ita societas, ut, si qua justa hereditas alterutri obvenierit, communis sit: quæ justa hereditas? utrum quæ ure legitimo obvenit, an etiam ea, quæ testamento? Et probabilius est, ad legitimam hereditatem tantum hoc pertinere.

§. 3. Societas, si dolo malo, aut fraudandi causa coīta sit, ipso jure nullius momenti est: quia \* fides bona contraria est fraudi, & dolo.

## 4. MODESTINUS lib. 3. Regularum.

Societatem coire & re, & verbis, & per nuncium posse nos, du-  
biū non est. §. 1. Dissociamur renunciatione, morte, capitī  
minutione, & egestate.

## 5. ULPIANUS lib. 31. ad Edictum.

Societas contrahuntur sive universorum bonorum, sive negotia-  
tionis alicujus, sive vectigalis, sive etiam rei unius. §. 1. So-  
cietas autem coīri potest, & valet etiam inter eos, qui non sunt  
aquis facultatibus, cum plerumque pauperior opera suppleat, quan-  
tum ei per comparationem patrimonii deest. §. 2. Donationis  
causa societas recte non contrahitur.

## 6. POMPONIUS lib. 9. ad Sabinum.

Si societatem [mecum] coieris, ea conditione, ut partes societatis  
constituēres, ad boni viri arbitrium ea res redigenda est: & con-  
veniens est viri boni arbitrio, ut non utique ex aequali partibus socii  
sumus: veluti, si alter plus opera, industria, pecunia in societatem  
collaturus sit.

## 7. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

Cōiri societatem & simpliciter licet. & si non fuerit distin-  
ctum, videtur cōita esse universorum, quae ex quaestu veniant:  
hoc est, si quod lucrum ex emptione, venditione, locatione, con-  
ductione descendit.

## 8. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

[Quæstus enim intelligitur, qui ex opera cuius [que] descen-  
dit.]

## 9. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

Nec adjecit Sabinus, hereditatem, vel legatum, vel donationes mortis  
causa, sive non mortis causa: fortassis hæc ideo, quia non sine cau-  
sa obveniunt, sed ob meritum aliquod accidunt;

## 10. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

Et quia plerumque vel à parente, vel à liberto, quasi debitum  
nobis hereditas obvenit.

## 11. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

Et ita de hereditate, legato, donatione, Quintus Mucius scri-  
bit.

## 12. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

Ed nec æ alienum, nisi quod ex quaestu pendebit, veniet in ra-  
tionem societatis.

## 13. IDEM lib. 32. ad Edictum.

Ed & si aliiciatur, ut & quæstus, & lucri socii sint, verum est,  
non ad aliud lucrum, quam quod ex quaestu venit, hanc quo-  
que adjectionem pertinere.

## 14. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

Si convenerit inter socios, ne intra certum tempus communis res di-  
vatur, non videtur convenisse, ne societate abeat. Quid  
tamen, si hoc convenit, ne abeat: an valeat? Eleganter Pompo-  
nius scripsit, frustra hoc convenire. nam etsi non convenit, si tamen  
intempestive renunciatur societati, esse pro socio actionem. sed etsi  
convenit, ne intra certum tempus societate abeat, & ante tempus renun-  
ciatur, potest rationem habere renunciatio: nec tenebitur pro so-  
cio, qui ideo renunciavit, quia conditio quædam, qua societas  
erat cōita, ei non præstat: aut quid, si ita [injuriosus &] dam-  
nosus socius sit, ut non expediat eum pati?

## 15. POMPONIUS lib. 13. ad Sabinum.

Vel quod eare frui non liceat, cuius gratia negotiatio suscep-  
ta sit?

## 16. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

Deinde erit dicendum, si socius renunciaverit societati, qui  
Reipublicæ causa diu, & invitus sit abfuturus. quamvis nonnun-  
quam ei objici possit, quia potuit & per alium societatem administrare,  
vel socio committere: sed hoc non alias, nisi valde sit idoneus socius,  
aut facilis abfuturo etiam per alium societatis administratio.

§. 1. Qui igitur paciscitur, ne dividat, nisi aliqua justa ratio inter-  
cedat, nec vendere poterit, nec alia ratione efficiet, ut dividatur.  
Et sane potest dici venditionem quidem non impediri, sed exceptio-  
nen aduersus emptorem locum habere, si ante dividat, quam divi-  
doret is, qui vendidit.

## 17. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

Ed & socius, qui alienaverit, contra pactionem [accipit,] com-  
mittit, & tenetur societatis, aut communis dividendo judicio.

§. 1. Si absenti renunciata societas sit, quoad is scierit, quod is  
adquisivit, qui renunciavit, in commune redigi; detrimentum au-  
tem solius ejus esse, qui renunciaverit: sed quod absens adquisivit,  
ad solum eum pertinere: detrimentum ab eo factum, commune

esse. §. 2. In societate autem coēunda, nihil attinet de renun-  
ciatione cavere [eundem], quia ipso jure societatis intempestiva re-  
nunciatio in estimationem venit.

## 18. POMPONIUS lib. 13. ad Sabinum.

Si servus societatem coīerit, non sufficer, si jubeatur à domino ser-  
vus abire à societate: sed socio renunciandum est.

## 19. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

Qui admittitur socius, ei tantum socius est, qui admisit. & recte:  
cum enim societas consensu contrahatur, socius inhi esse non  
potest, quem ego socium esse nolui. Quid ergo, si socius meus  
eum admisit? Ei soli socius est.

## 20. IDEM lib. 31. ad Edictum.

Nam socii mei socius, meus socius non est.

## 21. IDEM lib. 30. ad Sabinum.

Et quidquid fuerit de societate nostra consecutus, cum illo, qui  
eum adsumpsit, communicabit: nos [ei] cum eo non com-  
municabimus. sed factum ejus præstabitur societati, id est, ager so-  
cius, & societati præstabit, quod fuerit consecutus.

## 22. GAIUS lib. 10. ad Edictum provinciale.

Ex contrario factum quoque sociorum debet ei præstare, sicut  
suum: quia ipse aduersus eos habet actionem. Item certum  
est, nihil vetare, prius [quam] inter eum, qui admiserit, & eum,  
qui admissus fuerit, societatis judicio agi, quam agi incipiat inter  
ceteros, & eum, qui admiserit.

## 23. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

De illo Pomponius dubitat, utrum actionem eum mandare so-  
ciis sufficit, ut, si facere ille non possit, nihil ultra sociis præ-  
stet: an vero indemnes eos præstare debeat. & puto, omnimodo  
eum teneri ejus nomine, quem ipse solus admisit, quia difficile est  
negare, culpa ipsius admissum. §. 1. Idem querit, an commodum  
quod propter admissum socium accessit, compensari cum damno,  
quod culpa præbuit, debeat. Et ait, compensandum. Quod non  
est verum. Nam & Marcellus lib. 6. Digestorum scribit, si servus  
unius ex sociis, societati à domino præpositus, negligenter versa-  
tus sit, dominum societati, qui præposuerit, præstaturum: nec  
compensandum commodum, quod per servum societati accessit,  
cum damno. Et ita Diuum Marcum pronunciasse: nec posse dici  
socio, abstine commendo, quod per servum accessit, [si] damnum petis.

## 24. IDEM lib. 31. ad Edictum.

P lane, si ambo socii servum alterius præposuerint, non tenebi-  
tur dominus ejus nomine, nisi duntaxat de peculio \*: commu-  
ne enim periculum esse oportet, cum ambo eum præponamus.

## 25. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

Non ob eam rem minus ad periculum socii pertinet, quod ne-  
gligentia ejus periret, quod in plerisque aliis industria ejus so-  
cietas [aucta] fuisset: & hoc ex appellatione Imperator pronun-  
ciavit.

## 26. ULPIANUS lib. 32. ad Edictum.

Et ideo, si socius quædam negligenter in societate egisset, in ple-  
risque autem societatem auxiliter, non compensatur compendium  
cum negligentia, ut Marcellus lib. 6. Digest. scripsit.

## 27. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

Omne æ alienum, quod manente societate contractum est, de  
communi solvendum est: licet, posteaquam societas distracta  
est, solutum sit. igitur & si sub conditione promiserat, & distracta  
societate, conditio extitit, ex communi solvendum est: ideoque, si  
interim societas dirimatur, cautiones interponenda sunt.

## 28. IDEM lib. 60. ad Edictum.

Si socii sumus, & unus ex die pecuniam debeat, & dividatur so-  
cietas: non debet hoc deducere socius, quemadmodum præsens  
debet; sed omnes dividere, & cavere, cum dies venerit, defensum iri  
socium.

## 29. ULPIANUS lib. 20. ad Sabinum.

Si non fuerint partes societati adjectæ, aquas eas esse constat.  
Si vero placuerit, ut quis duas partes, vel tres habeat, alius  
unam, an valeat: Placet valere: si modo aliquid plus contulit so-  
cietati vel pecunia, vel opera, vel cuiuscunque alterius rei [cau-  
sa.] §. 1. Ita coīri societatem posse, ut nullius partem damni alter  
sentiat, lucrum vero commune sit, Cassius putat. Quod ita de-  
mum valebit, (ut & Sabinus scribit) si tanti sit opera, quanti dam-  
num est \*: plerumque enim tanta est industria socii, ut plus socie-  
tati conferat, quam pecunia. item, si solus naviget, si solus pe-  
rigrinetur, pericula subeat solus.

§. 2. Aristo refert, Cassium respondisse, societatem talem coiri non posse, ut alter lucrum tantum, alter damnum sentiret: & hanc societatem *leoninam* solitum appellare. Et nos consentimus, talem societatem nullam esse, ut alter lucrum sentiret, alter vero nullum lucrum, sed damnum sentiret: \* iniquissimum enim genus societatis est, ex qua quis damnum, non etiam lucrum spectet.

30. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

**M**ucius lib. 14. scribit, non posse societatem coiri, ut aliam damni, aliam lucri partem socius ferat. Servius in notatis Mucii ait, nec posse societatem ita contrahi: \* neque enim lucrum intelligitur, nisi omni damno deducto; neque damnum, nisi omni lucro deducto. Sed potest coiri societas ita, ut ejus lucri, quod reliquum in societate sit, omni damno deducto, pars alia feratur: & ejus damni, quod similiter relinquatur, pars alia capiatur.

31. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

**U**t sit pro socio actio, societatem intercedere oportet: nec enim sufficit, rem esse communem, nisi societas intercedit. Communiter autem res agi potest etiam citra societatem: [ut] puta, cum non affectione societatis incidimus in communionem, ut evenit in re duobus legata; item si à duabus simul empta res sit; aut si hereditas, vel donatio communiter nobis obvenit; aut si à duabus separatum emimus partes eorum, non socii futuri.

32. IDEM lib. 2. ad Edictum.

**N**am cum tractatu habito societas coita est, pro socio actio est: cum sine tractatu, in re ipsa & negotio communiter gestum videtur: 33. IDEM lib. 31. ad Edictum.

**U**t in conductionibus publicorum, item in emptionibus. Nam qui nolunt inter se contendere, solent per nuncium rem emere in commune: quod à societate longe remotum est. Et ideo, societate sine tutoris auctoritate coita, pupillus non tenetur: attamen communiter gesto tenetur.

34. GAIUS lib. 10. ad Edictum provinciale.

**Q**uibusc casibus, si quid forte unus in eam rem impenderit, sive fructus mercedesve unus perceperit, vel deteriorem fecerit rem, non societatis judicio locus est: sed inter coheredes quidem familiæ erciscundæ judicio agitur: inter ceteros, communi dividendo. + Inter eos quoque, quibus hereditario jure communis est, posse & communi dividendo agi.

35. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

**N**emo potest societatem heredi suo sic parere, ut ipse heres socius sit. + In heredem autem socii proponitur actio, ut bonam fidem præstet;

36. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

**E**t acti etiam culpam, quam is præstaret, in cuius locum successit, licet socius [non] sit.

37. POMPONIUS lib. 13. ad Sabinum.

**P**lane si hi, qui sociis heredes exsisterint, animum inierint societas in ea hereditate novo consensu, quod postea gesserint: efficitur, ut in pro socio actionem ducatur.

38. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

**P**ro socio arbiter prospicere debet cautionibus in futuro damno, vel lucro pendente ex ea societate. Quod Sabinus in omnibus bonæ fidei judiciis existimavit: sive generalia sunt, veluti pro socio, negotiorum gestorum, tutelæ: sive specialia, veluti mandati, commodati, depositi. §. 1. Si tecum societas mihi sit, & res ex societate communes, quam impensam in eas fecero, quosve fructus ex his rebus ceperis, vel pro socio, vel communi dividendo, me consecutur; & altera actione alteram tolli Proculus ait.

39. POMPONIUS lib. 13. ad Sabinum.

**S**i fundus mihi tecum communis sit, & in eum mortuum intuleris: agam tecum pro socio.

40. IDEM lib. 17. ad Sabinum.

**H**eres socii, quamvis socius non est, tamen ea, quæ per defunctorum inchoata sunt, per heredem explicari debent: in quibus dolus ejus admitti potest.

41. ULPIANUS lib. 20. ad Edictum.

**S**i quis à socio poenam stipulatus sit, pro socio non aget, si tandem in poenam sit, quantum ejus interfuit.

42. IDEM lib. 45. ad Sabinum.

**Q**uod si ex stipulatu eam consecutus sit, postea pro socio agendo, hoc minus accipiet, poena ei in sortem imputata.

43. IDEM lib. 28. ad Edictum.

**S**i actum sit communis dividendo, non tollitur pro socio actio, quoniam pro socio & nominum rationem habet, & adjudica-

tionem non admittit: sed si postea pro socio agatur, hoc minus ex ea actione consequitur, quam ex prima actione consecutus est.

44. IDEM lib. 31. ad Edictum.

**S**i margarita tibi vendenda dedero, ut, si ea decem vendidisses, rederes mihi decem; si pluris, quod excedis, tu haberet: mihi videatur, si animo contrahendæ societatis id actum sit, pro socio esse actionem: si minus, præscriptis verbis.

45. IDEM lib. 30. ad Sabinum.

**R**ei communis nomine cum socio furti agi potest, si per fallaciam dolore malo amovit, vel rem communem celandi animo contrectet: sed & pro socio actione obstrictus est: nec altera actio alteram tollit. Idemque in omnibus bona fidei judiciis dicendum est.

46. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

**I**dem est & in colono, & in eo, qui negotia gerit, & qui mandatum nostrum exequitur, & in tute.

47. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

**S**ed si ex causa furtiva condixero, cessabit pro socio actio, nisi si pluris mea intersit. §. 1. Si damnum in re communi socius dedit: Aquilia teneri eum, & Celsus, & Julianus, & Pomponius scribunt:

48. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

**S**ed nihilominus & pro socio tenetur,

49. ULPIANUS lib. 31. ad Edictum.

**S**i hoc facto societatem lafit; si, verbi gratia, negotiatorem secum vulneraverit, vel occidit.

50. PAULUS lib. 6. ad Sabinum.

**S**ed actione pro socio consequitur, ut altera actione contentus esse debeat: quia utraque actio ad rei persecutionem respicit; non, ut furti, ad poenam duntaxat.

51. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

**M**erito autem adjectum est, ita demum furti actionem esse, si per fallaciam, & dolo malo amovit: quia, cum sine dolo malo fecit, furti non tenetur. & sane \* plerumque credendum est, eum, qui partis dominus est, jure potius suo [re] uti, quam furti consilium inire. §. 1. Et ideo videbimus, an Favia teneatur? Et ratio quidem facit, ne teneatur: verum, si plagium fecit, vel superessit, Favia teneri.